
令和２年７月 17日 

保護者各位 

岡山白陵中学校・高等学校 

校長 大 森 博 幸 

 

行事予定変更について 

 

梅雨の候、保護者の皆様にはご清祥のことと存じます。日頃は本校の教育活動

についてご理解とご協力をいただき、心から御礼を申しあげます。 

さて、第１学期は新型コロナウイルスの感染予防のため、6月 1日に始業式を

行い、その後、時差登校期間を経て 6月 29日より平常授業を再開しました。こ

れにより、さまざまな行事予定の変更を余儀なくされておりますが、第２学期も

生徒の健康と安全を第一に考え、行事の実施時期と実施方法を変更することに

しました。詳しくは別紙・行事予定表の通りですが、下記の行事については特に

ご留意くださいますようお願いいたします。 

 

                記 

 

１ 文化発表会は文化部発表会として 9 月 5 日（土）の午後に行う予定です。

例年行っていたクラス展示は行わず、文化部の活動発表とします。保護者

のご来校はご遠慮ください。 

 

２ 運動会は 9 月 12 日（土）に本校の運動場で、競技種目を縮小して行う予

定です。保護者のご来校はご遠慮ください。 

 

３ 中学３年生の修学旅行は 10月 26日（月）から 10月 29日（木）に東北・

函館を訪問する予定です。 

 

４ 高校２年生の修学旅行は 11 月 21 日（土）から 11 月 25 日（水）に石垣

島・沖縄本島方面に変更して実施する予定です。 

  ※行先変更にともない、高校２年生の修学旅行積立金（月額：内進生 

13,000円、外進生 15,000円）は 8月から中断します。 

 

５ 高３進路説明会   第１回 8月 8日（土）  第２回  11月 20日（金）  

  授業参観・保護者会 高２ 9月 16日（水） 高１ 9月 18日（金） 

            中３ 9月 25日（金） 中２ 9月 24日（木） 

            中１ 9月 23日（水） 

 

第２学期も新型コロナウイルスの感染予防に努めながら、学校行事の安全な

運営を図っていきたいと考えています。これからも、行事予定の変更が生じる

場合もあると思われますが、ご理解とご協力のほどお願いいたします。 


